
PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA

O PREFEITO CONSTITUCIONAL EM EXERCCIO DO MUNICÍPIO DE 
PESQUEIRA, Estado de Pernambuco, SEBASTIÃO LEITE DA SILVA NETO, no uso
de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

Art. I 2 - ATRIBUIR o Sr. SAMUEL DE CARVALHO SOARES, SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Símbolo CC-1, portador da cédula de 
identidade RG ne. 5801474 e do CPF n9. 010.139.214-10, conforme Portaria N9. 
006/2021, poderes para movimentar em conjunto ou separadamente com a 
TESOUREIRA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NEUSA MARIA 
PEREIRA DE MIRANDA, portadora da cédula de identidade RG n9. 3.465.990 
SDS/PE e do CPF n9. 521.234.054-34, conforme PORTARIA N9 034/2021, todas as 
contas bancárias em nome do FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA 
IDOSA, sob o CNPJ 18.009.057/0001-17, existente na CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL, com os seguintes poderes:

-abrir, movimentar e encerrar contas de depósito;
-Autorizar cobrança;
-Solicitar Saldo, Extratos e Comprovantes;
-Emitir cheques;
-Cancelar cheques;
-Baixar Cheques;
-Endossar Cheques;
-Efetuar Saques/conta corrente;
-Efetuar resgate/aplicação financeiras;
-Efetuar pagamentos e transferências por meio eletrônico; 
-Efetuar movimentação Financeira no RPG;
-Liberar arquivo de Pagamento no gerenciador Financeiro/AASP; 
-Efetuar transferência para a mesma titularidade;
-Efetuar transferências para outras titularidades;
-Receber, passar recebido de quitação e dar liquidação; 
-Cadastrar, alterar e desbloquear as senhas;
-Emitir comprovantes.

■ /£>

Praça Comendador José Didier, S/N -  Centro -  Pesqueira -  PE 
Fone: [87) 3835-8706 

CNPJ: 10.264.406/0001-35.
Email: prefeiturapesqueira2021@gmail.com

mailto:prefeiturapesqueira2021@gmail.com


PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA

Art. 2 °  - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando- 
se as disposições em contrário.

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Pesqueira, 11  de janeiro de 2021.

SEBASTIAO LEITE DA SILVA NETO 
Prefeito em Exercício

Praça Comendador José Didier, S/N -  Centro -  Pesqueira -  PE 
Fone: (87] 3835-8706 

CNPJ: 10.264.406/0001-35.
Email: prefeiturapesqueira2021@gmail.com

mailto:prefeiturapesqueira2021@gmail.com

